

Proposta Readequada

Dados Gerais

Ente Público	Nº Processo	Nº Pregão
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPINOSA	57/2024	7/2024

Dados do Fornecedor

CNPJ	Razão Social	Nome Fantasia	
47.888.974/0001-17	DISTRIBUIDORA NORTE ALIMENTOS LTDA	DISTRIBUIDORA NORTE ALIMENTOS	
CEP	Endereço		
39510-000	RUA AURELINA RAMOS MARTINS, 100 B		
Bairro		Cidade / UF	
BELA VISTA		Espinosa / MG	
Nome Representante	Cargo	E-mail	Telefone
kayque jose kentenich dantas mendes	EMPRESARIO	kayque460@gmail.com	(38) 99139-6464
ME/EPP/COOP	Envio da Proposta		
Sim	17/09/2024 21:33:29		

Documentos

Link
PROPOSTA-ESPINOSA18
00_CONTRATO_SOCIAL
01- CNPJ
01- FGTS_05.10
01- MUNICIPAL_08.12.24
01- SIMPLIFICADA_04.07
1- CNDT_15.03
1- ESTADUAL_08.12
1- FEDERAL_12.09
03- FALENCIA_15.09
09- PRIMEIRA ALTERACAO CONTRATUAL
10 - COMPROVANTE DE INSCRICAO ESTADUAL
11 - Documento representante
14 ALVARA FUNCIONAMENTO 31.12.24-1
15 ATESTADO PREFEITURA DE ESPINOSA
17 ATESTADO VILLAS
AUTENTICACAO BALANCO 2023_norte-1
BALANCO 2023_norte-1
certificado boas praticas_norte
SINTEGRA
02- ALVARA SANITARIO NORTE
CNJ. NORTE
CNJ. KAYQUE
03- BALANCO 2022 COMPLETO

DECL.ESPINOSA

PROPOSTA-ESPINOSA.final

Certidao-47888974000117-20240923

Lotes e Itens

Lote 7 - ACHOCOLATADO EM PO 400 GR

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
7 - ACHOCOLATADO EM PO 400 GR	2.000,00	5,39	R\$ 2,99
Marca: especiali	Fabricante: especiali	Modelo:	
Valor Total			R\$ 5,980.00

Lote 9 - ACUCAR tipo cristal branco 1 kg

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
9 - ACUCAR tipo cristal branco 1 kg	4.500,00	2,66	R\$ 2,60
Marca: cristal	Fabricante: cristal	Modelo:	
Valor Total			R\$ 11,700.00

Lote 10 - ACUCAR tipo cristal branco 5kg

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
10 - ACUCAR tipo cristal branco 5kg	7.500,00	18,42	R\$ 15,15
Marca: cristal	Fabricante: cristal	Modelo:	
Valor Total			R\$ 113,625.00

Lote 24 - ARROZ BRANCO TIPO I COM 05 KG

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
24 - ARROZ BRANCO TIPO I COM 05 KG	3.750,00	28,76	R\$ 22,00
Marca: kiba	Fabricante: kiba	Modelo:	
Valor Total			R\$ 82,500.00

Lote 25 Cota - ARROZ BRANCO TIPO I COM 05 KG Cota

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
25 - ARROZ BRANCO TIPO I COM 05 KG	1.250,00	28,76	R\$ 22,00
Marca: kiba	Fabricante: kiba	Modelo:	
Valor Total			R\$ 27,500.00

Lote 36 - BISCOITO DE DOCE 20X1 DE 350GR

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
36 - BISCOITO DE DOCE 20X1 DE 350GR	400,00	129,50	R\$ 60,98
Marca: naga	Fabricante: naga	Modelo:	
Valor Total			R\$ 24,392.00

Lote 37 - BISCOITO DOCE em leite 400gr

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
------------------	------------	---------------------	----------------

37 - BISCOITO DOCE em leite 400gr	800,00	6,24	R\$ 4,45
Marca: naga	Fabricante: naga	Modelo:	
Valor Total			R\$ 3,560.00

Lote 70 - EXTRATO DE TOMATE 260G			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
70 - EXTRATO DE TOMATE 260G	2.500,00	4,53	R\$ 3,16
Marca: ole	Fabricante: ole	Modelo:	
Valor Total			R\$ 7,900.00

Lote 71 - EXTRATO DE TOMATE 290 GRAMAS OU SUPERIOR COM VALIDADE MINIMA DE SEIS MESES			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
71 - EXTRATO DE TOMATE 290 GRAMAS OU SUPERIOR COM VALIDADE MINIMA DE SEIS MESES	2.000,00	4,03	R\$ 3,99
Marca: ole	Fabricante: ole	Modelo:	
Valor Total			R\$ 7,980.00

Lote 74 - FARINHA de mandioca grupo seca subgrupo fina tipo 1			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
74 - FARINHA de mandioca grupo seca subgrupo fina tipo 1	1.500,00	5,75	R\$ 4,44
Marca: pacha	Fabricante: pacha	Modelo:	
Valor Total			R\$ 6,660.00

Lote 78 - FEIJAO CARIOCA TIPO 1 PCT 1 KG			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
78 - FEIJAO CARIOCA TIPO 1 PCT 1 KG	6.000,00	6,98	R\$ 4,74
Marca: norte mineiro	Fabricante: norte mineiro	Modelo:	
Valor Total			R\$ 28,440.00

Lote 87 - FRALDA DESCARTAVEL ADULTO TAMANHO M PESO 40 A 70KG			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
87 - FRALDA DESCARTAVEL ADULTO TAMANHO M PESO 40 A 70KG	5.000,00	3,14	R\$ 1,58
Marca: mdfral	Fabricante: mdfral	Modelo:	
Valor Total			R\$ 7,900.00

Lote 103 - LEITE DESNATADO CAIXA C 1 LT			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
103 - LEITE DESNATADO CAIXA C 1 LT	10.000,00	4,73	R\$ 4,72
Marca: cemil	Fabricante: cemil	Modelo:	
Valor Total			R\$ 47,200.00

Lote 105 - LEITE EM PO INTEGRAL EMBALAGEM DE 400 g			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
105 - LEITE EM PO INTEGRAL EMBALAGEM DE 400 g	500,00	16,82	R\$ 13,79

Marca: especiali	Fabricante: especiali	Modelo:
Valor Total		R\$ 6,895.00

Lote 106 - LEITE INTEGRAL 1LT CAIXINHA

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
106 - LEITE INTEGRAL 1LT CAIXINHA	10.000,00	4,66	R\$ 4,64
Marca: cemil	Fabricante: cemil	Modelo:	
Valor Total			R\$ 46,400.00

Lote 135 - MILHO PARA PIPOCA PCT C 500GR

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
135 - MILHO PARA PIPOCA PCT C 500GR	500,00	3,45	R\$ 3,39
Marca: pacha	Fabricante: pacha	Modelo:	
Valor Total			R\$ 1,695.00

Lote 136 - MILHO P CANJICA COR BRANCA C 500GR

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
136 - MILHO P CANJICA COR BRANCA C 500GR	600,00	3,40	R\$ 3,39
Marca: pacha	Fabricante: pacha	Modelo:	
Valor Total			R\$ 2,034.00

Lote 147 - OLEO DE SOJA TIPO1

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
147 - OLEO DE SOJA TIPO1	15.000,00	5,70	R\$ 5,69
Marca: abc	Fabricante: abc	Modelo:	
Valor Total			R\$ 85,350.00

Lote 148 Cota - OLEO DE SOJA TIPO1 Cota

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
148 - OLEO DE SOJA TIPO1	5.000,00	5,70	R\$ 5,69
Marca: abc	Fabricante: abc	Modelo:	
Valor Total			R\$ 28,450.00

Lote 178 - SUCO CONCENTRADO DE GOIABA 1L

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
178 - SUCO CONCENTRADO DE GOIABA 1L	1.000,00	14,75	R\$ 14,75
Marca: delvale	Fabricante: delvale	Modelo:	
Valor Total			R\$ 14,750.00

Lote 180 - SUCO DE GARRAFA 1LT FRUTAS VARIADAS

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
180 - SUCO DE GARRAFA 1LT FRUTAS VARIADAS	1.000,00	14,50	R\$ 14,50
Marca: delvale	Fabricante: delvale	Modelo:	

Valor Total do Fornecedor (R\$ 575,411.00)

Declarações

- Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal/88.
- Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68, da Lei nº 14.133/21, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir dos 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º, da Constituição Federal/88.
- Declaro que estou ciente do edital e concordo com as condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da licitação, conforme o art. 67, inciso VI, da Lei Federal nº 14.133/21;
- Declaro que minha proposta econômica compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta, conforme art. 63, §1º, da Lei Federal nº 14.133/21.
- Declaro que a proposta apresentada para essa licitação está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório e me responsabilizo pela veracidade e autenticidade dos documentos apresentados.
- Declaro que cumpro as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas, conforme art. 63, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/21.
- Declaro que atendo aos requisitos de habilitação, conforme disposto no art. 63, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/21.
- Declaro que não incorro nas condições impeditivas do art. 14 da Lei Federal nº 14.133/21.
- Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, estar enquadrado como **MEI/ME/EPP**, conforme a Lei Complementar nº 123/2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, estando apto, portanto, a exercer o direito de preferência, observado também o disposto nos §§ 1º ao 3º do artigo 4º da Lei Federal n. 14.133/2021. Em caso de **cooperativa**, marque a opção ao qual se equipara ao seu faturamento.
- Me enquadro ainda na definição de ME/EPP/Cooperativa Regional/Local estabelecida no edital, os termos do art. 48, §3º, DA LC nº 123/2006.

Declarações do artigo 60 da Lei 14.133/2021:

- Declaro que os **bens e serviços prestados** por minha organização/empresa/pessoa jurídica foram **produzidos e ou são prestados por Empresa Brasileira**, nos termos do art. 60, §1º, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21;

Espinosa / MG

Impressão: 27/09/2024 08:10:04

Ciente